शैक्षिक सत्र 2021-22

दिनांक 22.12.2021 को प्रातः 11**5**0 बजे शैक्षिक सत्र 2021–22 की IQAC की आन्तिरिक बैठक होनी है। जिसमें आप सभी कृपया अपनी उपस्थिति सुनिश्चित करें।

क्र0 सं0	नाम	पदनाम	IQAC में पद	हस्ताक्षर
1.	डा० पूनम विज	प्राचार्या	अध्यक्ष 🍾	sonall
2.	डा० मृदुला शुक्ला	एसो० प्रो० (समाजशास्त्र विभाग)	सदस्य पू	Junty
3.	डा० निशा पाठक	एसो० प्रो० (संगीत विभाग)	सह-समन्वयक	Alsho Pathok
4.	डा० अनुपमा कुमारी	एसो० प्रो० (गृहविज्ञान विभाग)	सदस्य क्रिय	3/15/50m
5.	डा० आँचल तिवारी	असि० प्रो० (अंग्रेजी विभाग)	सदस्य ेर्	war 12/12/21,
6.	सुश्री विमला देवी	असि० प्रो० (अर्थशास्त्र विभाग)	सदस्य Vim	2/12/21
7.	सुश्री पूर्णिमा शुक्ला	असि० प्रो० (समाजशास्त्र विभाग)	सदस्य 🐧 📞	A CALL
8.	सुश्री निक्की वेदी	असि० प्रो० (शिक्षाशास्त्र विभाग)	सदस्य ।	10/22/12/2021
9.	डा० चम्पा रामनानी	असि० प्रो० गणित	भूतपूर्व छात्रा 🌖 प्रतिनिधि	1000
10.	डा० अर्चना द्विवेदी	(विश्वविद्यालय से अनुमोदित), असि0 प्रो0 मनोविज्ञान (प्रबन्धतन्त्र द्वारा नियुक्त),	प्रातानाध या भूतपूर्व छात्रा प्रतिनिधि	
11.	डा० कुसुमलता मलिक	रसो० प्रो० (पुस्तकालय)	सदस्य Klels	22.12.21
12.	डा० शोभिता पाण्डेय	असि० प्रो० (वनस्पति विज्ञान विभाग		2/221

निकपमा जिपाठी (डा० निरूपमा त्रिपाठी) समन्वयक IQAC IQAC Co-ordinator Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyalaya Swaroop Nagar, Kanpur

्र जोक 22/12/2021 को महाविद्यालय की IQAC की आन्तरिक बैठक सम्पन्न हुई । बैठक में निम्नलिखित सदस्य उपस्थित रहे-

प्रो. पूनम विज

डॉ. मृदुला शुक्ला

डॉ.निशा पाठक

डॉ.कुसुमलता मलिक

डॉ. अनुपमा कुमारी

डॉ. आंचल तिवारी

सुश्री विमला देवी

सुश्री पूर्णिमा शुक्ला

सुश्री निक्की ब्रेदी

डॉ. सोनम सिंह

डॉ. चम्पा रामनानी

डॉ. शालिनी गुप्ता

डॉ शोभा मिश्रा

डॉ.शोभिता पाण्डेय

डॉ निरुपमा त्रिपाठी

нан роспам

HE HAPPER NIERO PHONE

सदस्य Кыर्विः

HCHU Jun

HGHU Vimala Deni

सदस्य

सदस्य NAACसिमिति

भूतपूर्व छात्र प्रतिनिधि

सदस्य NAACसमिति

सदस्य NAACसमिति

सदस्य NAACसमिति

समन्वयक IQAC

Salis Anolog Farum Dunel

बैठक का एजेण्डा-

- 1. विगत बैठक की कार्यवाही की पुष्टि।
- 2. IQAC के विस्तार की सूचना।
- 3. NAAC के मानकों के अनुसार सदस्यों का कार्य- विभाजन ।
- 4. अध्यक्ष के परामर्श से अन्य विषय।

बैठक की कार्यवाही

आज की बैठक के प्रारम्भ में सर्वप्रथम नविनयुक्त प्राचार्या प्रो. पूनम विज ने सभी का स्वागत करते हुए बताया की महाविद्यालय की विविध समितियों के सदस्यों में वृद्धि की गई है जिससे महाविद्यालय की विभिन्न शैक्षिक एवं सह शैक्षिक गतिविधियों का सुचारु संचालन किया जा सके। महाविद्यालय NAAC के मूल्यांकन की तृतीय चरण की तैयारी कर रहा है। इस चरण में A Grade प्राप्त करना महाविद्यालय की प्राथमिकता होगी। इसके लिए NAAC के मानकों के अनुकूल ही क्रियाकलाप कराए जाएंगे।

प्राचार्य ने सभी को इस से अवगत कराया की आगामी समय में महाविद्यालय में छत्रपति शाहूजी महाराजि विश्वविद्यालय कानपुर द्वारा Academic Audit भी कराया जाएगा। महाविद्यालय में प्रमाण पत्र आधारित नए पाठ्यक्रम भी प्रारम्भ किए जाएंगे। प्राचार्य ने सभी शिक्षिकाओं को यह भी सूचित किया की प्रोफेसर पद नाम एवं ग्रेड हेतु प्रोन्नित के लिए अर्ह शिक्षिकाएं निर्धारित प्रपत्र को पूरित करके जमा करेंगी, जिसका मूल्यांकन IQAC द्वारा करा कर विश्वविद्यालय भैजा जाएगा।

IQAC समन्वयक डॉ निरुपमा त्रिपाठी द्वारा विगत बैठक की कार्यवाही पढ़ी गई, जिसकी प्राचार्य द्वारा पुष्टि की गयी। महाविद्यालय की IQAC में सदस्यों का विस्तार किया गया , इसकी सूचना सभी को दी गई।

NAAC द्वारा निर्धारित सात मानकों के अनुसार कार्य- विभाजन करके सभी को 2020-21 के AQAR भेजने की तैयारी के लिए प्रतिबद्ध होने का आहवान किया गया। प्रत्येक मानक के प्रभारी अपनी एक टीम बनाकर कार्य करेंगे। प्रत्येक टीम की समय-समय पर IQAC समन्वयक के साथ बैठक होगी।

विगत बैठक में निर्णीत स्नातक स्तर पर (सत्र 2020—21 हेतु) कला एवं विज्ञान संकाय की सर्वाधिक अंक प्राप्त छात्रा को गणतन्त्र दिवस समारोह में ओजस्विनी (महाविद्यालय की भूतपूर्व छात्र संगठन) द्वारा सम्मानित किया जाएगा, इस पर भी सर्वसम्मति रही।

अन्त में समन्वयक द्वारा धन्यवाद जापन के पश्चात् बैठक सम्पन्न हुई।

पढिट की गई।

Mish Pale

Milde

Vinale Deri

Adiman

दिनांक 07/09/2021 की बैठक में लिए गए निर्णय एवं सुझावों का क्रियान्वयन

दिनांक 07 /09/ 2021 की बैठक में गठित विविध समितियों ने अपना- अपना निर्धारित कार्य प्रारम्भ कर दिया है। विशेष रुप से इनोवेशन एवं इनक्यूबेशन एवं समिति ने छत्रपति शाह्जी महाराज विश्वविद्यालय के साथ मिलकर कार्य प्रारम्भ किया है।

शीघ्र ही महाविद्यालय में एक स्टार्टअप खोले जाने की सम्भावना है।

आगामी गणतन्त्र दिवस (26 जनवरी 2022) के समारोह में स्नातक स्तर पर कला एवं विज्ञान संकाय में सर्वाधिक अंक प्राप्त छात्राओं को प्रस्कृत किया जाएगा।

Solis let Vinale Deni

IQAC Co-ordinated Qualdyanaya
Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyanaya Swaroop Nagar, Kanpur 20/4/22

कानपुर विद्या मन्दिर महिला महाविद्यालय स्वरूप नगर, कानपुर-208002

An internal meeting of IQAC was held in the college on 22/12/2021. The following members were present in the meeting-

Name

Prof. Poonam Vij

Dr. Mridula Shukla

Dr. Nisha Pathak

Dr. Kusum Lata Malik

Dr. Anupama Kumari

Dr. Anchal Tiwari

Miss Vimala Devi

Miss Poornima Shukla

Miss Nikki Vedi

Dr. Sonam Singh

Dr. Champa Ramnani

Dr. Shalini Gupta

Dr. Shobha Mishra

Dr. Shobhita Pandey

Dr. Nirupama Tripathi

Designation

President

Member

Co coordinator

Member \ Member ,

Member 7

Member Vimala Deni

Member (

Member

Member NAAC Committee

Alumni Representative Member NAAC Committee

Member NAAC Committee

Member NAAC Committee

Coordinator, IQAC

IQAC Co-ordinator Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyalaya

Swaroop Nagar, Kanpur

Agenda of the meeting-

Confirmation of proceedings of previous meeting.

Notice of expansion of IQAC.

3- Division of work according to seven criteria of NAAC.

4- Any other topic according to the suggestion of the director.

At the beginning of today's meeting, the newly appointed principal Prof. Poonam Vij welcomed the attendees and told them that the number of members in various committees have been increased for a smooth functioning of educational and co-curricular activities in the college. The college has begun preparing for third cycle of NAAC assessment. Obtaining an 'A' grade in this cycle will be the priority of the college. It has been decided that all activities would be conducted following the NAAC criteria.

The Principal informed everyone that an academic audit will be conducted in the college in coming times by CSJM University Kanpur. Certificate based new courses will be introduced in the college. The principal also informed that the teachers qualifying for promotion for the grade and designation of professor will submit the prescribed from which will be evaluated by the IQAC and sent to the University. The proceeding of previous meeting was read by IQAC coordinator which was confirmend by the principal.

The information regarding addition of members in IQAC committee was deliverd to everyone. The members were called upon to prepare the AQAR of the session 2020-21 by dividing the work as per the seven criteria set by NAAC. In-charge of each criteria will form a team. Each team will have a meeting with the coordinator of IQAC from time to time. It was decided with consensus that the students who got highest makrs (session 2020-21) in the fauclty of Arts and Science, will be honoured by Ojaswini (Alumni association of the College) as was previously planned in the last meeting. The meeting concluded with a vote of thanks by the coordinator.

Implementation of decision and suggession taken in the meeting held on 07/09/2021-

Various committees which were constituted in the meeting of 07/09/2021 have begun their assigned function. The newly founded Innovation and Incubation Committee has started working jointly with CSJM University.

- A startup is likely to be started in the college.
- The students who got highest marks in the faculty of Arts and Science will be awarded on the forthcoming Republic day 2022.

स्वरूप नगर, कानपुर-208002

निमापमा वियाती IQAC Co-ordinator Kanpur Vidya Mandir Mahila Mahavidyalaya Swaroop Nagar, Kanpur

Solia Solia